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LIGJI Nr. 06/L -109 PËR RATIFIKIMIN E TRAKTATIT QË THEMELON KOMUNITETIN E TRANSPORTIT

LIGJI Nr. 06/L -109

PËR RATIFIKIMIN E TRAKTATIT QË THEMELON KOMUNITETIN E TRANSPORTIT 

Kuvendi i Republikës së Kosovës;

Në mbështetje të neneve 18.1. (4) dhe 65 (4) të Kushtetutës së Republikës së Kosovës,
miraton:

LIGJ PËR RATIFIKIMIN E TRAKTATIT QË THEMELON KOMUNITETIN E TRANSPORTIT 

Neni 1
Qëllimi

Qëllimi i këtij ligji është ratifikimi i “Traktatit që Themelon Komunitetin e Transportit”, në mes 
të BE-së dhe shteteve të Evropës Juglindore: Kosova, Shqipëria, Bosnja dhe Hercegovina, 
Republika ish-Jugosllave e Maqedonisë, Mali i Zi dhe Serbia.

Neni 2 
Ratifikimi

1. Ratifikimi i Traktatit që Themelon Komunitetin e Transportit ndërmjet, Qeverisë së Republikës 
së Kosovës dhe Bashkimit Evropian dhe palëve të Evropës Juglindore, konsiderohet i ratifikuar 
me hyrjen në fuqi të këtij ligji. 

2. Traktati që Themelon Komunitetin e Transportit, anekset dhe protokollet e tij janë pjesë 
integrale të këtij ligji. 

3. Përjashtimisht paragrafit 2. të këtij neni, Republika e Kosovës nuk e njeh mënyrën e paraqitjes 
së kufijve shtetëror në hartat e aneksit 1. të Traktatit.

Neni 3
Zbatimi 

Për nevoja të zbatimit të këtij ligji Ministria Infrastrukturës do të themeloj një trupë të veçantë i 
cili do të mbështetet financiarisht nga Buxheti i Kosovës dhe burimet tjera.
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Neni 4
Hyrja në fuqi

Ky ligj hyn në fuqi pesëmbëdhjetë (15) ditë pas publikimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Kosovës.

Ligji Nr. 06/L -109
25 tetor 2018

Shpallur me dekretin Nr. DL-053-2018, datë 13.11.2018 nga Presidenti i Republikës së 
Kosovës Hashim Thaçi

_________________________________
Shtojca e ligjit Nr. 06/L-109, Ratifikimi i “Traktatit që Themelon Komunitetin e Transportit”, në mes të 
BE-së dhe shteteve të Evropës Juglindore: Kosova, Shqipëria, Bosnja dhe Hercegovina, Republika ish-
Jugosllave e Maqedonisë, Mali i Zi dhe Serbia, bashkëngjitur me ligj është publikuar ne web faqen e 
Gazetës Zyrtare (gzk.rks-gov.net )


































































































































































